
 
 

OBWIESZCZENIE NR 35 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu  aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały Nr XIII/116/12 Rady Gminy Cekcyn z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 679), zmienionej 
Uchwałą Nr XXVII/269/13 Rady Gminy w Cekcynie z dnia 30 grudnia 2013 r.  zmieniającą uchwałę 
w sprawie nadania  Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. 
poz. 96), Uchwałą Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 6803) i Uchwałą Nr 
XLIII/456/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Cekcynie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 3548). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 7404



Załącznik do Obwieszczenia Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 listopada 2023 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania Statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 

Uchwała Nr XIII/116/12 
Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 29 lutego 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 

Na podstawie art. 18, ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134 poz. 777) oraz 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 41. poz. 364, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081, 
z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. 
Nr 227, poz. 1658, z 2009 r. Nr 62, poz. 504, z 2011 r. Nr 207, poz. 1230) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Instytucji Kultury Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie w brzmieniu następującym:  

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W CEKCYNIE 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Podstawę działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie stanowią:  

1) Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 

2) Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r.  Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.), 

3) Uchwała Nr XVII/177/00 Rady Gminy w Cekcynie z dnia 27 czerwca 2000 r. w sprawie 
przekształcenia Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie jako zakładu budżetowego w instytucję kultury 
prowadzącego w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury, 

4)Postanowienia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie nadanego przez Radę Gminy Cekcyn. 

§ 3.1.  Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie, zwanego dalej „GOK w Cekcynie”, jest 
Gmina Cekcyn.  

2.  GOK w Cekcynie posiada osobowość prawną od chwili wpisu do rejestru prowadzonego przez 
organizatora.[1] 

§ 4. GOK w Cekcynie jest samorządową instytucją kultury.  

§ 5. 1. GOK w Cekcynie swoją działalnością obejmuje teren Gminy Cekcyn.  

2. Siedzibą GOK w Cekcynie jest budynek usytuowany w Cekcynie, przy ul. Szkolnej 4. 

§ 6. GOK w Cekcynie używa pieczęci o treści: Gminny Ośrodek Kultury ul. Szkolna 4, 89–511 Cekcyn, 
woj. kujawsko – pomorskie, NIP 561-000-30-28, Regon 090349818.[2] 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działania 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7404



§ 7. GOK w Cekcynie realizuje zadania w dziedzinie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury.[3] 

§ 8. GOK może prowadzić swoją działalność poprzez:  

1) organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, wystaw oraz imprez 
plenerowych o charakterze rozrywkowym, kulturalnym, sportowym i turystycznym, 

2) inicjowanie, organizowanie i wspieranie różnych form ekspresji kulturalnej, w tym wypoczynku dzieci 
i młodzieży, 

3) prowadzenie klubów, zespołów, sekcji i kół zainteresowań, warsztatów artystycznych, 

4) organizowanie imprez zleconych, okolicznościowych, rodzinnych i obrzędowych, 

5) prowadzenie innej działalności wynikającej z potrzeb środowiska lokalnego, 

6) świadczenie usług w zakresie wynajmu pomieszczeń bazy noclegowej, amfiteatru, sprzętu wodnego 
i obiektów plaży oraz obiektu Centrum Usług Społecznych „Hopland” w Cekcynie, których GOK 
w Cekcynie jest administratorem.[4] 

§ 9. Do zadań GOK w Cekcynie w zakresie podstawowej działalności należy w szczególności: 

1) organizowanie zajęć, warsztatów, imprez kulturalnych, artystycznych i rozrywkowych, 

2) podejmowanie działań w zakresie przygotowania społeczeństwa do twórczego i aktywnego 
uczestnictwa w kulturze, 

3) inspirowanie różnych form aktywności kulturalnej na terenie Gminy Cekcyn, 

4) stymulowanie rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego na terenie Gminy Cekcyn, 

5) współdziałanie z instytucjami, organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi, placówkami 
kulturalno – wychowawczymi w zakresie działalności statutowej GOK, 

6) współdziałanie w zakresie dokształcania kadr z placówkami kulturalno-wychowawczymi działającymi 
na terenie Gminy Cekcyn, 

7) udzielanie pomocy merytorycznej amatorskiemu ruchowi artystycznemu, 

8) wsparcie merytoryczne świetlic działających na terenie Gminy Cekcyn.[5] 

§ 10. GOK w Cekcynie prowadzi działalność gospodarczą uzupełniającą w zakresie gospodarowania 
gminną bazą noclegową w miejscowości Cekcyn, Centrum Usług Społecznych „Hopland” w Cekcynie, 
amfiteatrem w Cekcynie, wypożyczalnią sprzętu wodnego oraz obiektami na plaży Jeziora Wielkiego 
Cekcyńskiego.[6] 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 11. skreślony[7] 

§ 12. Na czele GOK w Cekcynie stoi Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy Cekcyn.[8] 

§ 13. Do zadań Dyrektora należy:  

1) zarządzanie instytucją kultury i reprezentowanie jej na zewnątrz, 

2) podejmowanie decyzji w sprawach kadrowych (zatrudnianie i zwalnianie pracowników, przydzielanie 
zakresów czynności, ustalanie zastępstw inne czynności należące do pracodawcy), 

3) kierowanie bieżącą działalnością instytucji kultury, 

4) zarządzanie majątkiem, 

5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i innych aktów, 

6) inspirowanie i koordynowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Cekcyn, 

7) opracowanie rocznego planu finansowego, 

8) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7404



9) stosowanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, informacji niejawnych oraz innych 
związanych z funkcjonowaniem instytucji, w tym Prawa Zamówień Publicznych, 

10) występowanie z wnioskami o dotacje na realizacje zadań objętych mecenatem państwa 

i na dofinansowanie bieżących zadań własnych.[9] 

§ 14.1 Przy GOK w Cekcynie działa Społeczna Rada Programowa Gminnego Ośrodka Kultury 
w Cekcynie, zwana dalej Radą. 

2. Rada jest organem doradczym GOK w Cekcynie. 

3. Rada składa się z co najmniej 3 członków powoływanych przez Dyrektora GOK w Cekcynie na 
5 letnią kadencję spośród osób dysponujących dużą wiedzą w zakresie działalności statutowej GOK 
w Cekcynie, w szczególności twórców, artystów oraz osób zajmujących się organizowaniem 
i prowadzeniem działalności kulturalnej. 

4. Program współpracy pomiędzy GOK w Cekcynie, a Radą określa odrębne porozumienie.[10] 

§ 15. Organizację wewnętrzną GOK w Cekcynie określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w GOK w Cekcynie organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców.[11] 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 16. 1. GOK w Cekcynie gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
gospodarkę finansową w ramach własnych środków, kierując się efektywnością ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK w Cekcynie jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

3. Wysokość rocznej dotacji organizatora na działalność GOK w Cekcynie ustala Rada Gminy Cekcyn. 

4. Obsługę finansową prowadzi główny księgowy GOK w Cekcynie.[12]  

§ 17. 1. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową.  

2. Nadzór nad GOK sprawuje Organizator. 

3. Organizator dokonuje kontroli i oceny działalności GOK. 

4. Kontrola i ocena obejmuje: 

a) realizację zadań statutowych, 

b) gospodarkę finansową. 

§ 18. Przychodami GOK w Cekcynie są przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży 
składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje 
podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, środki otrzymane od osób 
fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.[13] 

§ 19. GOK w Cekcynie pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów.[14] 

§ 20.1. GOK tworzy zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na podstawie odrębnych przepisów.  

2.  GOK w Cekcynie może tworzyć z zysku fundusz załogi z przeznaczeniem na wypłaty nagród 
indywidualnych. Zasady gospodarowania tym funduszem określa odrębny regulamin nadany przez 
Dyrektora.[15] 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 21. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.[16] 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7404



 
[1] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[2] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[3] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[4] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XLIII/456/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[5] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 Uchwały Nr XLIII/456/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[6] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 Uchwały Nr XLIII/456/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[7] skreślony na podstawie § 1 pkt 7 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[8] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 8 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[9] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 Uchwały Nr XLIII/456/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[10] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 Uchwały Nr XLIII/456/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[11] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 10 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[12] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 11 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[13] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 12 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[14] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 13 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[15] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 14 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 
[16] w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 15 Uchwały Nr XX/209/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7404


	OBWIESZCZENIE NR 35 RADY GMINY CEKCYN z dnia 24 listopada 2023 r.
	Załącznik 2


		2023-11-30T10:35:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




